

ÅRSREDOVISNING
och
KONCERNREDOVISNING
för
Alvesta Energi AB
Org.nr. 556525-6228

Styrelsen och verkställande direktören får härmed avlämna årsredovisning och koncernredovisning för räkenskapsåret
2024-01-01 - 2024-12-31

Innehåll	Sida
- förvaltningsberättelse	2
- resultaträkning	8
- balansräkning	9
- kassaflödesanalys	11
- noter	12
- underskrifter	23

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

Årsredovisningen är upprättad i SEK.

Verksamheten och ägarförhållanden

Alvesta Energi AB, organisationsnummer 556525-6228 med säte i Alvesta, är moderföretag i en koncern som erbjuder varor och tjänster inom elnät och fjärrvärme.

Företaget ägs till 100 % av Alvesta Kommunföretag AB, organisationsnummer 556696-1602 som i sin tur ägs till 100% av Alvesta kommun. Ägaren har i ägardirektiv förklarat att koncernen/moderföretaget ska:

- * med optimalt resursutnyttjande och med hög leveranssäkerhet främja en god fjärrvärmeförsörjning och en långsiktigt hållbar energiförsörjning inom kommunen
- * med optimalt resursutnyttjande och med hög leveranssäkerhet främja distribution av el inom Alvesta kommun.
- * bedrivs på affärsmässig grund

Koncernen består av moderföretag Alvesta Energi AB där fjärrvärme bedrivs och med Alvesta Elnät AB som helägt dotterföretag. Koncernen/moderföretaget bedriver framförallt rörelse i Alvesta kommun där man producerar och distribuerar fjärrvärme samt distribuerar el.

Företagets säte är Alvesta.

Flerårsjämförelse*, koncernen

Belopp i Flerårsjämförelse, koncern visas i KSEK

	2024	2023	2022	2021	2020
Nettoomsättning	139 662	117 834	104 435	106 158	95 913
Res. efter finansiella poster	17 364	14 390	14 687	10 720	10 696
Res. i % av nettoomsättningen	12,4	12,2	14,1	10,1	11,2
Balansomslutning	318 077	323 627	330 630	345 208	349 274
Soliditet (%)	38,1	37,3	36,1	33,5	32,2
Avkastning på eget kapital (%)	14,4	12,0	12,5	9,3	9,5
Avkastning på totalt kapital (%)	6,3	5,0	4,8	3,5	3,6
Antal anställda (medelantal)	21	21	20	20	20

*Definitioner av nyckeltal, se not 31.

Flerårsjämförelse*, moderbolag

Beloppen i Flerårsjämförelse visas i KSEK

	2024	2023	2022	2021	2020
Nettoomsättning	75 470	59 194	55 500	58 608	50 886
Res. efter finansiella poster	5 074	4 817	9 449	7 685	4 152
Res. i % av nettoomsättningen	6,7	8,1	17,0	13,1	8,2
Balansomslutning	212 252	221 497	225 061	247 827	224 048
Soliditet (%)	43,0	41,2	40,1	35,8	38,0
Avkastning på eget kapital (%)	5,6	5,3	10,6	8,7	4,8
Avkastning på totalt kapital (%)	2,9	2,5	4,4	3,5	2,3
Antal anställda (medelantal)	21	0	0	0	0

*Definitioner av nyckeltal, se not 31.

Investeringar, finansiering och finansiell ställning

Koncernens intäkter påverkas framför allt av konjunktur och väderlek. Koncernens kostnader påverkas framför allt av faktorer som styr prisnivån på biobränsle, olja och överföring av el till kund.

De finansiella intäkterna och kostnaderna uppgick till -0,7 MSEK (-0,1).

Koncernen möter mycket väl ägardirektiven med att leverera ett resultat på minst 250 PBB per år före bokslutsdispositioner och före koncerngemensamma bokslutsdispositioner och skatt. Koncernen möter även upp till målet med att på sikt öka soliditeten.

Koncernens samlade investeringar uppgick till 8,1 MSEK (7,45). Moderbolaget stod för 2,7 MSEK (3,0).

Koncernens balansomslutning uppgick vid årets slut till 318,1 MSEK att jämföra med 323,6 MSEK vid årets början. Soliditeten uppgick till 38,1 procent (37,3).

Koncernens operativa kassaflöde, det vill säga kassaflöde före finansierings- och investeringsverksamheten, uppgick till 38,8 MSEK (22,1). Kvarvarande låneskuld, exklusive checkräkningskrediten, är 123 MSEK. Bolaget har lån med kommunal borgen.

Väsentliga händelser under och efter räkenskapsåret

Året 2024 var det varmaste året sedan 1850. Kyla i början på året och lite i slutet, men det märks på värmeförsäljningen att det varit varmt. Året präglas precis som förra året av kriget i Ukraina som fortsatt bidrar till prisuppgång på biobränslet. Inga större kundförluster, men påminnelser och inkassokrav har ökat. Sjukfrånvaron har under året legat på 8,1% jämfört med 7,25% 2023.

Samarbetet med Tekniska verken (TV) i Linköping fortsätter kring mätvärdesinsamlingen och hanteringen av mätare för mätningen av el och fjärrvärmeförbrukning. Samarbetet med TV kommer dock att upphöra senast under år 2027. Stödtjänster köps fortsatt från Alvesta kommun enligt det avtal som finns mellan parterna. Tjänsterna som köps in är IT, HR, KC och övergripande ekonomifunktion samt strategiska tjänster.

Fjärrvärmeanläggningarna i Alvesta, Vislanda och Moheda har under året producerat värme med endast mindre störningar. Fjärrvärme har producerats med en andel av 99,35 % biobränsle och en total produktion på 98,3 GWh inkl. processvärme. Oljekörning vid anläggningarna har uppgått till 0,65 %. Olja används endast vid servicearbeten på biobränslepannorna, och kortvarigt som spetsvärme i Alvesta under årets kallaste dagar. Möjlighet att köpa biobaserad värme från VIDA:s anläggningar i Vislanda och Alvesta finns, och det har vi nyttjat i samband med servicearbeten och som spetsvärme under kalla dagar.

Precis som varje år så har våra produktionsanläggningar genomgått sedvanliga revisioner under sommaren. I Moheda har ett större renoveringsarbete med inmatningen gjort. Vi har även målat om kontor och personalutrymmen i Moheda. I Vislanda har vi även i år gått igenom rökgaskanalerna och reparerat. I Alvesta har besiktning av Andritz på vårt el-filter genomförts. På Filtret var i bra kondition med endast mindre avvikelser. Vår pumpstation Vävaren i Alvesta har också fått nytt larm. Vi fortsätter att ha en hög nivå på underhållet för att minimera produktionsstörningar. En ny servicebil har köpts in under året, då fordonsparken har en hög genomsnittsalder.

Dotterbolaget Alvesta Elnät AB har fortsatt förfrågningar kring solcellsparkar och energilager, och fortsatt finns ett flertal nätutredningar. Anläggningsprojekt i samband med exploatering av nya bostäder fortsätter, och ett av dessa områden har varit Tingsbacken. Löpande pågår ett antal satsningar för att höja leveranssäkerheten, mätsäkerhet och styrning. Deras projektet med att byta ut samtliga elmätare till en ny generation av smarta mätare är nu klar och samtliga drygt 5 000 mätare är utbytta. Bolaget är nu inne i en ny reglerperiod (RP4), och den sträcker sig till år 2027.

Nettoskulden från Alvesta Energikoncernen till Alvesta Kommunföretag AB är 2,5 MSEK.

Personal

Moderbolaget Alvesta Energi AB har från 1 januari tagit över koncernen samtliga anställda från Alvesta Elnät AB. Antalet anställda var vid verksamhetsårets utgång 21 personer. Av dessa 21 var 3 personer kvinnor.

Koncernen arbetar med kompetensutveckling såväl på individnivå som generellt. Systematiskt arbetsmiljöarbete sker enligt fastställda rutiner. Avtal om företagshälsovård finns med Falck AB.

Den totala sjukfrånvaron för 2024 var 8,1% (7,25%). Bolaget har fortsatt en längre sjukskrivning som påverkar sjukfrånvaron negativt. Tar bolaget bort långtidssjukskrivning över 60 dagar så har bolaget en sjukfrånvaro på 2,24% (2,41%).

Förväntad framtida utveckling

Vår energibransch är fortsatt föränderlig. Prisutvecklingen på biobränslen har fortsatt stiga till utmanande nivåer även under 2024 vilket påverkat bolagets produktionskostnader av fjärrvärme.

Bolaget har arbetat fram en tillståndsansökan för en ny anläggning för fjärrvärmeproduktion i Alvesta som en ersättning år 2027 till nuvarande anläggning. Ansökan lämnades in i mars 2024, och vi räknar med att få ett slutligt beslut innan sommaren 2025. Parallellt med detta pågår en utredning tillsammans med Växjö Energi AB för att bedöma om en sammanbindning av fjärrvärmenäten i Alvesta och Växjö, kan vara ett alternativ till en ny egen anläggning i Alvesta. Oavsett vilket alternativ som bedöms vara det bästa beräknas inget av alternativen vara på plats före år 2027.

Alvesta Energi AB

Org.nr. 556525-6228

I Alvesta Elnät AB pågår ett fortsatt arbete med att öka såväl leveranssäkerheten som kvaliteten i elnätet genom investeringar i nya nätstationer, och att ersätta resterande luftledningar och äldre kabelförband samt att förse nya exploateringsområden med elförsörjning. Bolaget följer den utveckling som sker inom ladd infrastruktur, stödtjänster, batterier, solceller, solparker och vindkraft.

Miljöpåverkan

Inom koncernen finns tre tillstånds- och/eller anmälningspliktiga verksamheter enligt miljöbalken och dessa är värmeproduktionsanläggningar. Samtliga verksamheter har giltiga tillstånd.

Den tillstånds- och anmälningspliktiga värmeproduktionens verksamhet påverkar miljön i och med att den förbränner träbränsle och olja, vilket medför utsläpp till framför allt luften. Alvesta Energi eftersträvar en så liten användning av olja som möjligt i produktionen. Under 2024 användes 99,35% biobränsle i fjärrvärmeproduktionen och enbart 0,65% olja. Fjärrvärmeverksamheten i Alvesta omfattas av handeln med utsläppsätter.

Risikfaktorer

Finansiell riskstyrning

Koncernens verksamheter exponeras för ett antal faktorer som kan påverka bolagets möjligheter att bedriva sin verksamhet med framgång och uppnå ägarens krav. Koncernen och dess bolag arbetar aktivt med risk och sårbarhetsanalyser för att identifiera och minimera riskexponeringen.

Risker kring leveranser och produktion av el och fjärrvärme som är anläggningstunga hanteras genom att aktivt jobba med löpande och förebyggande underhåll, successiva förnyelseinvesteringar, med ett aktivt försäkringsskydd och med 24 timmars beredskap och larm. Möjlighet till anslutning reservkraft (reservverk) är ytterligare åtgärder för riskminimering.

Ränterisk

Företaget har långfristig upplåning till rörlig ränta som skapar ränterisk i kassaflödet. Ränterisker hanteras i enlighet med styrelsebeslut och Alvesta kommuns finanspolicy. I korthet innebär detta att koncernens upplåning skall göras i jämnstora poster som förfaller olika år.

Affärsmässiga risker

Exponering för kreditrisk avseende kundfordringar hanteras normalt av kundtjänst/ekonomi och de kreditlimiter som sätts bedöms vara ändamålsenliga för respektive kund.

Rätten till avbrottsersättning vid elavbrott längre än 12 timmar innebär en ekonomisk risk för dotterbolaget. Riskminimering sker genom ett aktivt arbete med löpande drift och underhåll, samt ett planerat arbete för att ha en hög leveranssäkerheten.

Andra identifierade risker är klimatförändringar som kan påverka verksamheten på många olika sätt exempelvis genom förändrad efterfrågan på koncernens produkter, ändrade regelverk och ändrade skatter samt miljöavgifter. Prisutveckling på biobränslemarknaden är annan risk som med anledning av kriget i Ukraina blivit allt mer svårbedömd. Dessa risker är svårbedömda och svåra att skydda sig mot för det enskilda bolaget. Risker kring sabotage och dataintrång hanteras genom utbildning och riskminimeringsarbete.

Säkerhetsarbete

Ett löpande arbete med säkerhetskyddsanalys och kontinuitetsplan pågår i Alvesta Energi och Alvesta Elnät och anger riktlinjer för vad och hur verksamheterna ska agera för att bedriva, införa, bibehålla och förbättra säkerheten i bolagen. Alvesta kommuns IT-avdelning har genom avtal ansvar för bolagens löpande IT drift och uppdateringar utifrån de identifierade risker och förändringar som uppstår i verksamheten och från tid till annan gällande lagstiftning. Verksamhetscheferna i bolagens olika avdelningar ansvarar för den löpande säkerheten utifrån de identifierade risker och förändringar som uppstår i verksamheten och från tid till annan gällande lagstiftning, samt kommunicerade rutiner och policys inom koncernen. Svenska Kraftnät (SVK) är tillsynsmyndighet för Alvesta Energis- och Alvesta Elnätsverksamhet. Rapportering av upptäckta säkerhetsrisker eller incidenter sker löpande till Svenska Kraftnät (SVK) samt Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB).

Likviditetsrisk

Kassaflödesprognoser upprättas och analyseras löpande för att säkerställa tillräckligt med likvida medel för att möta behovet i den löpande verksamheten. Ett annat syfte med prognoser och uppföljning är att säkerställa att inte checkräkningslimiten överskrids.

Bolagsstyrning

Styrning av koncernens/moderföretagets samlade verksamheter sker genom bolagets styrelse och av koncernledning/företagsledning.

Styrelsen för moderföretaget, Alvesta Energi AB och dess dotterbolag består av fem ordinarie ledamöter och fem suppleanter. Vid styrelsemöten deltar även VD och vice VD. Samtliga ledamöter och suppleanter utses ytterst av Alvesta kommunfullmäktige, men tillsätts formellt av Alvesta Energi AB:s årsstämma. Även om årsstämman utser styrelseledamöterna varje år så väljs styrelseledamöterna och suppleanterna för samma tidsperiod som gäller för de allmänna valen.

Styrelsen upprättar årligen en arbetsordning i enlighet med aktiebolagslagen och ägardirektiven. Samtidigt upprättas även en instruktion till VD. Attest- och beslutsrätt för VD anges i VD-instruktionen och kompletteras med en attestinstruktion.

Styrelsen för Alvesta Energi AB sammanträdde vid nio protokollförda tillfällen under 2024. Vid styrelsemötena informeras styrelsen alltid om koncernens och företags verksamhetsutveckling och utveckling samt finansiella ställning.

Alvesta kommun utfärdar årligen såväl generella ägardirektiv till samtliga kommunägda företag som specifikt ägardirektiv till Alvesta Energikoncernen. Direktiven reglerar vilka frågor som styrelsen eller företagsledningen ska föra till ägaren för beslut och kan gälla större förvärv eller avyttringar, större verksamhetsförändringar och styrelseförändringar. Ägaren fastställer också årliga finansiella mål som skall ses långsiktigt, och som ett uttryck av förväntan.

Följande mål fanns för innevarande år för Alvesta Energikoncernen:

Mål enligt ägardirektiv

	Utfall 2024	Utfall 2023	Mål
Soliditet, %	38,1%	37,3%	minst 20%
Resultat före boks-lutsdispositioner	17,4 Mkr	14,4 Mkr	250 PBB (14,3 Mkr)

Styrelsen betonar betydelsen av att för närvarande överträffa flera av de identifierade ekonomiska måltalen för att säkerställa de framtida behoven av investeringar.

Styrelsen och företagsledningen upprättar årligen en rapport/intyg över hur ägardirektiven har följts och verksamheten har bedrivits i enlighet med det kommunala uppdraget. Rapporten utgör en viktig del i de av kommunfullmäktige utsedda lekmannarevisorernas granskning av koncernens efterlevnad av ägardirektiven och det kommunala uppdraget. Koncernledningen sammanträder regelbundet under året.

Hållbarhetsredovisning

Under nedan rubriker har vi samlat information kring hur bolaget arbetar med hållbarhet.

Miljö

För att producera fjärrvärme till våra kunder använder bolaget biobränsle från skogen. Alvesta Energi använder bioenergi till 99,35% under 2024. Den lilla fossila hjälpenenergin på 0,65% används till reservpannor och arbetsfordon. De askrester som finns kvar efter förbränning i våra värmepannor återförs till skogen.

Den el som används i vår verksamhet upphandlas och består av 100% grön el, dvs inget kommer från fossila bränslen.

Vårt övriga avfall källsorteras och hanteras av det kommunala renhållningsbolaget ARAB.

Sociala förhållanden

Som kommunalt bolag är det viktigt att bidra till vårt lokala samhälle. Vi stödjer ett flertal lokala föreningar i deras arbete med att hålla våra ungdomar aktiva. När det är aktiviteter i samhället som t ex julsmygning deltar vi med tillsammans med övriga bolag i koncernen för att skapa samhörighet.

Alvesta energi ger alla kunder och medarbetare, oavsett bakgrund, samma möjligheter att delta och ta del av bolagets produkter. Detta görs genom tydliga policys och kontinuerlig dialog med samtliga anställda.

Alla medborgare i kommunen kan enkelt besöka oss fysiskt, hitta information på vår hemsida eller ringa oss. Vid större projekt som påverkar samhälle genomförs alltid samråd för att ta tillvara alla synpunkter.

Personalfrågor

Arbetsmiljön är väldigt viktig för bolaget. Alla anställda ska arbeta i en säker och trivsamt miljö. Förebyggande arbete för att skapa en ännu bättre arbetsmiljö pågår kontinuerligt. Två gånger per år har vi avstämningsmöten tillsammans med personalrepresentanter och en arbetsmiljöingenjör för att gå igenom vilka förbättringar vi ska arbeta med. Fokusområden är de som främjar hälsa och välbefinnande för våra medarbetare. Det skapar positiva effekter – både för medarbetare och bolag.

Vid nyrekryteringar har alltid mångfald en prioritet. Alvesta Energi arbetar också för att ha en jämställd arbetsplats. Att nå en jämnare fördelning av män och kvinnor i bolaget är en utmaning, då det inom många yrkesgrupper som vi anställer inom finns väldigt få kvinnor.

Minst en gång per år, när vi genomför medarbetarsamtal, går vi igenom varje medarbetares behov av utbildning. Under dessa samtal tas en kompetensutvecklingsplan fram för varje enskild medarbetare.

För att främja hälsa och välmående uppmuntrar bolaget personalen till olika aktiviteter, och för att genomföra dessa erhåller alla medarbetare årligen ett friskvårdsbidrag. På bolaget finns också en personalgrupp som tillsammans med VD ordnar gemensamma aktiviteter 3-4 gånger årligen för all personal.

Alvesta Energi AB

Org.nr. 556525-6228

Mänskliga rättigheter

Större upphandlingar görs i samarbete med Alvesta kommun. Dessa upphandlingar följer den policy som finns i Alvesta kommun kring etiska regler.

Alvesta Energi ställer krav på att leverantörer och underleverantörer som anlitas inte diskriminerar någon på grund av kön, könsöverskridande identitet eller uttryck, etnisk tillhörighet, religion eller annan trosuppfattning, funktionsnedsättning, sexuell läggning och ålder.

Korruption och mutor

Bolaget har tagit fram en utbildning tillsammans med Alvesta kommun och SKR rörande korruption och mutor. Utbildningen genomförs av samtliga medarbetarna, och skapar en medvetenhet om demokrati, objektivitet och legalitet. Kunskap och dilemmaövningar kring bland annat grundläggande rättsprinciper, offentlighet och sekretess, jäv och mutor finns med i utbildningen.

Affärsmodell

Alvesta Energi erhåller sina intäkter från den fjärrvärme som bolaget producerar och distribuerar ut till sina kunder. Bolaget fakturerar kunderna med fasta avgifter, och efter uppmätt förbrukning. Prissättningen skall täcka Alvesta Energi s kostnader för drift, investeringar, öka Alvesta Energi s soliditet och ge ägarna avkastning på insatt kapital. Detta skall balanseras mot att ge kunderna en trygg och kostnadseffektiv uppvärmning samt en prisvärd produkt.

Vi säljer värme från biobaserad produktion, vilket ger våra kunder möjlighet att minska sitt fossila avtryck.

Risker

Då det blir allt varmare så kommer bolaget att tappa intäkter när kunderna använder mindre värme. En orolig värld med krig påverkar också bränslepriser, som blivit betydligt dyrare. Alvesta Energi arbetar med att minska kostnader för bland annat nätförluster och fortsätter arbeta för att fler kunder ska ansluta sig till fjärrvärme så att volymerna hålls uppe.

Bolaget följer löpande upp risker för att se om de har förändrats, eller om det tillkommit nya.

Förändringar i eget kapital, koncern

	Aktiekapital	Övrigt tillskjutet kapital	Annat eget kapital inkl årets resultat	Innehav utav bestämmande Inflytande	Summa eget kapital
Ingående balans per 1 januari 2023	3 000 000	0	116 299 368	0	119 299 368
Årets resultat			1 424 463		1 424 463
Utgående balans per 31 december 2023	3 000 000	0	117 723 831	0	120 723 831
Ingående balans per 1 januari 2024	3 000 000	0	117 723 831	0	120 723 831
Årets resultat			408 625		408 625
Utgående balans per 31 december 2024	3 000 000	0	118 132 456	0	121 132 456

Addo Sign ID-nummer: 1392c068-344b-4ab6-992b-d21e80fa7099

Alvesta Energi AB

Org.nr. 556525-6228

Förändringar i eget kapital, moderbolag

	Aktiekapital	Uppskrivnings-fond	Övrigt fritt eget kapital	Årets resultat	Summa fritt eget kapital
Ingående balans per 1 januari 2023	3 000 000	1 126 660	56 160 682	1 456 340	57 617 022
Uppskrivning		-171 639	171 639	0	171 639
Resultatdisp. enl. beslutad av årsstämma			1 456 340	-1 456 340	0
Årets resultat				0	0
Utgående balans per 31 december 2023	3 000 000	955 021	57 788 661	0	57 788 661
Ingående balans per 1 januari 2024	3 000 000	955 021	57 788 661	0	57 788 661
Uppskrivning		-171 639	171 639	0	171 639
Resultatdisp. enl. beslutad av årsstämma			0	0	0
Årets resultat				206 695	206 695
Utgående balans per 31 december 2024	3 000 000	783 382	57 960 300	206 695	58 166 995

Resultatdisposition

Förslag till disposition av bolagets vinst

Till årsstämmans förfogande står	
balanserad vinst	57 960 300
årets vinst	<u>206 695</u>
	58 166 995
Styrelsen föreslår att	
i ny räkning överföres	<u>58 166 995</u>
	58 166 995

Beträffande bolagets resultat och ställning i övrigt hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkningar med tillhörande noter.

Addo Sign ID-nummer: 1392c068-344b-4ab6-992b-d21e80fa7099

RESULTATRÄKNING

	Not	Koncernen		Moderbolaget	
		2024-01-01	2023-01-01	2024-01-01	2023-01-01
		2024-12-31	2023-12-31	2024-12-31	2023-12-31
Rörelsens intäkter m.m.					
Nettoomsättning	3, 4, 5	139 661 841	117 835 272	75 470 172	59 194 089
Aktiverat arbete för egen räkning		0	1 044 550	0	64 175
Övriga rörelseintäkter		3 175 094	8 288 278	16 208 882	11 756 437
		142 836 935	127 168 100	91 679 054	71 014 701
Rörelsens kostnader					
Råvaror och förnödenheter		-59 906 150	-57 089 750	-35 845 687	-31 004 939
Övriga externa kostnader	6, 7	-30 153 361	-22 654 398	-22 747 161	-25 558 406
Personalkostnader	8	-19 084 358	-17 839 305	-18 370 142	-409 385
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-15 557 090	-15 016 263	-9 629 817	-9 508 413
Övriga rörelsekostnader		-40 702	-83 515	-29 705	-21 572
		-124 741 661	-112 683 231	-86 622 512	-66 502 715
Rörelseresultat		18 095 274	14 484 869	5 056 542	4 511 986
Resultat från finansiella poster					
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	9	2 126 738	1 888 045	1 268 047	1 161 207
Räntekostnader och liknande resultatposter	10	-2 857 732	-1 982 192	-1 250 994	-856 193
		-730 994	-94 147	17 053	305 014
Resultat efter finansiella poster		17 364 280	14 390 722	5 073 595	4 817 000
Bokslutsdispositioner					
Förändring av avskrivningar utöver plan		0	0	0	-1 201 907
Lämnade koncernbidrag		-16 800 000	-12 300 000	-4 800 000	-3 300 000
		-16 800 000	-12 300 000	-4 800 000	-4 501 907
Resultat före skatt		564 280	2 090 722	273 595	315 093
Skatt på årets resultat	11	-155 655	-666 259	-66 900	-315 093
Årets resultat		408 625	1 424 463	206 695	0

BALANSRÄKNING

		Koncernen		Moderbolaget	
		2024-12-31	2023-12-31	2024-12-31	2023-12-31
Not					
TILLGÅNGAR					
Anläggningstillgångar					
Materiella anläggningstillgångar					
Byggnader och mark	12	17 340 778	17 593 147	13 457 330	14 024 821
Maskiner och andra tekniska anläggningar	13	182 263 895	190 020 063	99 808 429	106 534 124
Inventarier, verktyg och installationer	14	8 047 699	7 529 627	4 564 028	4 247 720
Pågående nyanläggningar och förskott	15				
avseende materiella anläggningstillgångar		5 493 017	2 151 378	1 243 826	635 762
Summa materiella anläggningstillgångar		213 145 389	217 294 215	119 073 613	125 442 427
Finansiella anläggningstillgångar					
Andelar i koncernföretag	16	0	0	14 604 624	14 604 624
Andra långfristiga värdepappersinnehav	17	15 000	15 000	15 000	15 000
Uppskjuten skattefordran	18	63 959	59 490	0	0
Summa finansiella anläggningstillgångar		78 959	74 490	14 619 624	14 619 624
Summa anläggningstillgångar		213 224 348	217 368 705	133 693 237	140 062 051
Omsättningstillgångar					
Varulager m.m.					
Råvaror och förnödenheter	19	3 310 199	3 838 207	2 036 539	1 366 753
Summa varulager m.m.		3 310 199	3 838 207	2 036 539	1 366 753
Kortfristiga fordringar					
Kundfordringar		10 037 179	14 638 873	10 028 589	13 022 747
Fordringar hos koncernföretag		65 419 735	61 392 091	41 086 504	41 528 677
Aktuell skattefordran		350 008	301 296	0	0
Övriga fordringar		8 748 335	10 224 880	8 704 057	9 894 303
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	20	16 977 911	15 863 701	16 693 799	15 622 919
Summa kortfristiga fordringar		101 533 168	102 420 841	76 512 949	80 068 646
Kassa och bank					
Kassa och bank	24	9 712	14	9 712	14
Summa kassa och bank		9 712	14	9 712	14
Summa omsättningstillgångar		104 853 079	106 259 062	78 559 200	81 435 413
SUMMA TILLGÅNGAR		318 077 427	323 627 767	212 252 437	221 497 464

BALANSRÄKNING

BALANSRÄKNING		Koncernen		Moderbolaget	
		2024-12-31	2023-12-31	2024-12-31	2023-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER		Not			
Eget kapital, koncern					
Aktiekapital		3 000 000	3 000 000		
Balanserat resultatl inklusive årets resultat		118 132 456	117 723 831		
Summa eget kapital, koncern		121 132 456	120 723 831		
Eget kapital, moderföretag					
Bundet eget kapital					
Aktiekapital	21			3 000 000	3 000 000
Uppskrivningsfond	22			783 382	955 021
Summa bundet eget kapital				3 783 382	3 955 021
Fritt eget kapital	28				
Balanserat resultat				57 960 300	57 788 661
Årets resultat				206 695	0
Summa fritt eget kapital				58 166 995	57 788 661
Summa eget kapital, moderföretag				61 950 377	61 743 682
Obeskattade reserver					
Ackumulerade avskrivningar utöver plan		0	0	37 042 287	37 042 287
Summa obeskattade reserver		0	0	37 042 287	37 042 287
Avsättningar					
Uppskjuten skatteskuld	18	14 538 346	14 471 445	1 790 151	1 723 250
Summa avsättningar		14 538 346	14 471 445	1 790 151	1 723 250
Långfristiga skulder					
Skulder till kreditinstitut	23	68 000 000	48 000 000	40 000 000	35 000 000
Summa långfristiga skulder		68 000 000	48 000 000	40 000 000	35 000 000
Kortfristiga skulder					
Skulder till kreditinstitut		55 000 000	90 000 000	35 000 000	55 000 000
Förskott från kunder		49 453	52 376	49 453	52 376
Leverantörsskulder		11 049 075	10 982 166	6 444 003	7 268 000
Skulder till koncernföretag		16 856 409	8 708 437	21 497 967	17 820 682
Aktuell skatteskuld		0	0	1 420	0
Övriga skulder		21 272 996	20 187 792	1 409 342	428 473
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	25	10 178 692	10 501 720	7 067 438	5 418 714
Summa kortfristiga skulder		114 406 625	140 432 491	71 469 622	85 988 245
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		318 077 427	323 627 767	212 252 437	221 497 464

KASSAFLÖDESANALYS

	Not	Koncernen		Moderbolaget	
		2024-01-01 2024-12-31	2023-01-01 2023-12-31	2024-01-01 2024-12-31	2023-01-01 2023-12-31
Den löpande verksamheten					
Rörelseresultat		18 095 274	14 486 141	5 056 542	4 511 986
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet	26	15 590 811	15 102 263	9 659 522	9 529 986
Erhållen ränta m.m.		2 126 738	1 888 045	1 268 047	1 161 207
Erlagd ränta		-2 704 504	-1 862 192	-1 280 091	-827 193
Betald inkomstskatt		-141 936	-8 271	-1 417	0
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital		32 966 383	29 605 986	14 702 603	14 375 986
Kassaflöde från förändringar av rörelsekapital					
Minskning(+)/ökning(-) av varulager		528 008	130 070	-669 786	129 456
Minskning(+)/ökning(-) av kundfordringar		4 601 694	-7 335 385	2 994 158	-6 231 378
Minskning(+)/ökning(-) av fordringar		-3 721 166	3 067 006	561 545	161 903
Minskning(-)/ökning(+) av leverantörsskulder		63 985	1 651 859	-825 506	2 214 061
Minskning(-)/ökning(+) av kortfristiga skulder		4 319 759	10 542 744	4 837 394	10 288 252
Kassaflöde från den löpande verksamheten		38 758 663	37 662 280	21 600 408	20 938 280
Investeringsverksamheten					
Förvärv av byggnader och mark	12	-458 710	0	0	0
Förvärv av maskiner och andra tekniska anläggningar	13	-5 353 030	-4 381 575	-1 322 294	-1 184 575
Förvärv av inventarier, verktyg och installationer	14	-2 295 585	-3 064 498	-1 360 352	-1 797 498
Förvärv av pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar	15	-3 341 640	-206 193	-608 064	-346 193
Kassaflöde från investeringsverksamheten		-11 448 965	-7 652 266	-3 290 710	-3 328 266
Finansieringsverksamheten					
Koncernbidrag		-12 300 000	-10 010 000	-3 300 000	-7 610 000
Amortering långfristiga lån		-15 000 000	-20 000 000	-15 000 000	-10 000 000
Kassaflöde från finansieringsverksamheten		-27 300 000	-30 010 000	-18 300 000	-17 610 000
Förändring av likvida medel		9 698	14	9 698	14
Likvida medel vid årets början		14	0	14	0
Likvida medel vid årets slut	27	9 712	14	9 712	14

NOTER**Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper**

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Principerna är oförändrade jämfört med föregående år.

Det som skiljer sig åt från föregående år är ändring av redovisning från KSEK till SEK. Vissa summor kan vara avrundade på grund av detta.

Materiella anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde med avdrag för ackumulerade avskrivningar och eventuella nedskrivningar. Tillgångarna skrivs av linjärt över dess bedömda nyttjandeperiod. Följande nyttjandeperioder tillämpas:

	Antal år
Kontors- och lagerbyggnad	30-75 år
Markanläggningar	20 år
Värmekraftanläggning	5-40 år
Värmekraftanläggning	5-40 år
Nätanläggningar/Anläggningar för	5-30 år
Inventarier, verktyg och installationer	3-10 år

Nedskrivningar av materiella anläggningstillgångar

På balansdagen görs en bedömning om en tillgångs värde är lägre än dess redovisade värde. I de fall återvinningsvärdet understiger redovisat värde görs en nedskrivning av tillgången som kostnadsförs.

Leasing

Samtliga leasingavtal kostnadsförs linjärt över leasingperioden och klassas som operationella leasingavtal. Tillgångar som hyrs ut enligt operationella leasingavtal kvarstår i företaget som materiella anläggningstillgångar och värderas på samma sätt som övriga materiella anläggningstillgångar.

Varulager

Varulagret är värderat enligt lägsta värdets princip, det vill säga till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet. Anskaffningsvärdet utgörs av inköpspris och utgifter hänförliga till inköpet. Nettoförsäljningsvärdet utgörs av försäljningsvärdet efter avdrag för beräknad försäljningskostnad.

Fordringar

Fordringar har upptagits till de belopp varmed de beräknas inflyta.

*Övriga tillgångar, avsättningar och skulder**Obeskattade reserver*

Obeskattade reserver redovisas med bruttobelopp i balansräkningen, inklusive den uppskjutna skatteskuld som är hänförlig till reserverna.

Övriga tillgångar, avsättningar och skulder har värderats till anskaffningsvärden om inget annat anges nedan.

Finansiella instrument

Finansiella instrument värderas utifrån anskaffningsvärde.

Låneutgifter

Låneutgifter kostnadsförs i den period som de hänförs till och redovisas i posten Räntekostnader och liknande resultatposter.

NOTER

Intäktsredovisning

Nettoomsättningen omfattar försäljningsintäkter från kärnverksamheten, dvs. produktion, försäljning och distribution av fjärrvärme, distribution av el samt andra intäkter såsom entreprenad och uthyrning. Belopp som erhålls för annans räkning ingår inte i företagets intäkter.

Samtliga intäkter värderas till det belopp som influiter eller beräknas inflyta, dvs med hänsyn till rabatter och efter avdrag för moms och energiskatter, och redovisas i posten Nettoomsättning

Energiförsäljning

Energiförsäljning intäktsredovisas vid leveranstidpunkten.

Anslutningsavgifter

Intäkter i form av anslutningsavgifter redovisas vid färdigställd anslutning.

Utsläppsätter

Intäkter från utsläppsätter redovisas i takt med att tilldelning görs. Utsläppsätter värderas till verkligt värde vid tilldelningstidpunkten.

Handelsvaror

Intäkter från försäljning av handelsvaror görs vid leverans till kund och efter kundens accept.

Hysesintäkter

Koncernen erhåller hyresintäkter för uthyrning av fastigheter. Intäkterna redovisas löpande i takt med att de inflyter.

Ränteintäkter

Ränteintäkter redovisas i takt med att de intjänas. Beräkning av ränteintäkter baseras på den underliggande tillgångens värde och beräknas enligt effektivräntemetoden.

Erhållna utdelningar

Intäkter från utdelningar redovisas när rätten att erhålla betalning fastställs.

Ersättning till anställda

Kortfristig ersättning till anställda utgörs av löner, sociala avgifter, semester, bonus, bilersättningar och pensioner.

Kortfristiga ersättningar redovisas som en kostnad och en skuld då det finns en legal eller informell förpliktelse att betala ut en ersättning och värderas till det belopp som företaget förväntas betala.

Avgiftsbestämda pensionsplaner

Avgiftsbestämda pensionsplaner gäller betalningar till ett annat företag, normalt ett försäkringsföretag och innebär inte längre en förpliktelse för arbetsgivaren till den anställde när avgiften är betald. Avgifter för avgiftsbestämda pensionsplaner kostnadsförs under det räkenskapsår de avser.

Skatt

Aktuell skatt är inkomstskatt för innevarande räkenskapsår som avser årets skattepliktiga resultat och den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte har redovisats.

Aktuell skatt värderas till det sannolika beloppet enligt de skattesatser och skatteregler som gäller på balansdagen.

Uppskjuten skatt är inkomstskatt för skattepliktigt resultat avseende framtida räkenskapsår till följd av tidigare transaktioner eller händelser.

Uppskjuten skatt beräknas på temporära skillnader. En temporär skillnad finns när det redovisade värdet på en tillgång eller skuld skiljer sig från det skattemässiga värdet. Den uppskjutna skatt som redovisas i koncernen avser skillnaden mellan det skattemässiga och planenliga restvärdet på anläggningstillgångar.

Bokslutsdispositioner

Förändringar av obeskattade reserver redovisas som bokslutsdispositioner i resultaträkningen.

Samtliga lämnade och erhållna koncernbidrag redovisas som bokslutsdispositioner.

NOTER*Avsättningar*

Avsättningar redovisas när det finns en legal eller informell förpliktelse till följd av en tidigare händelse, det är sannolikt att ett utflöde av resurser kommer att krävas för att reglera förpliktelsen och beloppen kan uppskattas på ett tillförlitligt sätt. Tidpunkten eller beloppet för utflödet kan fortfarande vara osäker.

En avsättning redovisas till den bästa uppskattningen av det belopp som krävs för att reglera förpliktelsen på balansdagen. Avsättningar tas endast i anspråk för de utgifter som avsättningen ursprungligen var avsedd för. Avsättningar diskonteras till sina nuvärden där pengars tidsvärde är väsentligt.

Utsläppsrätter

Utsläppsrätter värderas till verkligt värde vid tilldelning och utgör immateriella rättigheter som kan jämföras med betalningsmedel eftersom de ska användas till att reglera den skuld som uppkommer genom förbrukning eller försäljning.

Uppskrivningsfond

På grund av en felaktig tolkning av avtalen mellan Alvesta Energi AB och villakunder har kostnaden för installation av värmeväxlare hos villakunderna aktiverats i bolagets räkenskaper till och med 2001. En avkastningsberäkning med en antagen kalkylränta på 11% visade att redovisat värde av aktuella anläggningstillgångar väl motsvarar framräknat nyttjandevärde, varför någon nedskrivning av värdena i balansräkningen ej gjordes. I koncernredovisningen ingår uppskrivningsfonden i noten för eget kapital benämnt under "Uppskrivningsfond".

*Koncernredovisning**Dotterföretag*

Dotterföretag är företag i vilka moderföretaget direkt eller indirekt innehar mer än 50 % av röstetalet eller på annat sätt har ett bestämmande inflytande. Bestämmande inflytande innebär en rätt att utforma ett företags finansiella och operativa strategier i syfte att erhålla ekonomiska fördelar. Redovisningen av rörelseförvärv bygger på enhetssynen. Det innebär att förvärvsanalysen upprättas per den tidpunkt då förvärvaren får bestämmande inflytande. Från och med denna tidpunkt ses förvärvaren och den förvärvade enheten som en redovisningsenhet. Tillämpningen av enhetssynen innebär vidare att alla tillgångar (inklusive goodwill) och skulder samt intäkter och kostnader medräknas i sin helhet även för delägda dotterföretag.

Koncerninterna fordringar och skulder, intäkter och kostnader och orealiserade vinster eller förluster som uppkommer vid transaktioner mellan koncernföretag elimineras i sin helhet.

Not 2 Uppskattningar och bedömningar

De mest väsentliga posterna som påverkas av företagsledningens och styrelsens uppskattningar, bedömningar och antaganden är bolagens materiella anläggningstillgångar. Tillgångarnas värde utvärderas löpande och inga omständigheter som föranleder särskilt nedskrivningsbehov föreligger.

Alvesta Elnät AB driver elnätsverksamhet som regleras av föreskrifter från Energimarknadsinspektionen. För att inte överskrida den intäktsram som företaget har blivit beviljat görs bedömningar av de nätavgifter som tas ut från kunderna. De avgifter som företaget tar ut av sina kunder ligger med god marginal inom gränsen för vad som Energimarknadsinspektionen tillåtit.

UPPLYSNINGAR TILL ENSKILDA POSTER

Not 3	Nettoomsättning	Koncernen		Moderbolaget	
		2024	2023	2024	2023
	<i>Nettoomsättning uppdelad på rörelsegren</i>				
	Energiintäkter	133 361 542	114 116 272	75 470 172	59 194 089
	Tjänster	2 037 382	2 194 000	0	0
	Övrig försäljning	4 262 917	1 525 000	0	0
		139 661 841	117 835 272	75 470 172	59 194 089

NOTER

Not 4	Inköp och försäljning inom koncernen	Koncernen		Moderbolaget	
		2024	2023	2024	2023
	Andel av försäljningen som avser koncernföretag			9,7%	3,3%
	Andel av inköpen som avser koncernföretag			1,9%	16,2%
Not 5	Leasingavtal - Operationell leasing leasegivare	Koncernen		Moderbolaget	
		2024	2023	2024	2023
	I nettoomsättningen ingår variabla avgifter med	216 000	192 000	0	0
Not 6	Leasingavtal - Operationell leasing leasetagare	Koncernen		Moderbolaget	
		2024	2023	2024	2023
	Under året har företagets leasingavgifter uppgått till	410 299	377 000	326 566	298 000
	Framtida minimileasingavgifter för icke uppsägningsbara leasingavtal, förfaller till betalning enligt följande:				
	Inom 1 år	410 000	383 000	332 000	305 000
	Mellan 2 till 5 år	1 979 652	1 630 000	1 745 000	1 527 000
		2 389 652	2 013 000	2 077 000	1 832 000
Not 7	Ersättning till revisorer	Koncernen		Moderbolaget	
		2024	2023	2024	2023
	KPMG				
	Revisionsuppdrag	459 500	513 818	295 650	310 818
	Skatterådgivning	10 310	9 820	5 155	4 910
		469 810	523 638	300 805	315 728
	Med revisionsuppdrag avses revisors arbete för den lagstadgade revisionen och med revisionsverksamhet olika typer av kvalitetssäkringstjänster. Övriga tjänster är sådant som inte ingår i revisionsuppdrag, revisionsverksamhet eller skatterådgivning.				
Not 8	Personal	Koncernen		Moderbolaget	
		2024	2023	2024	2023
	Medelantalet anställda				
	Medelantalet anställda bygger på av bolaget betalda närvarotimmar relaterade till en normal arbetstid.				
	Medelantal anställda har varit	21	21	21	0
	varav kvinnor	3	3	3	0
	varav män	18	18	18	0

NOTER

Löner, ersättningar m.m.

Löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader har utgått med följande belopp:

Styrelsen och VD:

Löner och ersättningar	1 153 331	1 269 671	1 153 331	0
Tantiem	25 925	0	25 925	0
Pensionskostnader	238 594	136 000	157 156	0
	<u>1 417 850</u>	<u>1 405 671</u>	<u>1 336 412</u>	<u>0</u>

Övriga anställda:

Löner och ersättningar	12 000 468	10 637 306	11 701 409	0
Pensionskostnader	1 245 419	1 073 805	1 167 710	0
	<u>13 245 887</u>	<u>11 711 111</u>	<u>12 869 119</u>	<u>0</u>

Sociala kostnader

4 420 621	3 979 248	4 164 611	0
-----------	-----------	-----------	---

Summa styrelse och övriga

<u>19 084 358</u>	<u>17 096 030</u>	<u>18 370 142</u>	<u>0</u>
-------------------	-------------------	-------------------	----------

Könsfördelning i styrelse och företagsledning

Antal styrelseledamöter	5	5	5	5
varav kvinnor	2	2	2	2
varav män	3	3	3	3
Antal övriga befattningshavare inkl. VD	4	4	4	4
varav kvinnor	1	1	1	1
varav män	3	3	3	3

Not 9 Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter

Koncernen

Moderbolaget

2024
2023
2024
2023

Räntor

<u>2 126 738</u>	<u>1 888 045</u>	<u>1 268 047</u>	<u>1 161 207</u>
2 126 738	1 888 045	1 268 047	1 161 207

Not 10 Räntekostnader och liknande resultatposter

Koncernen

Moderbolaget

2024
2023
2024
2023

Borgensavgifter Alvesta kommun

673 333	790 000	433 333	500 000
---------	---------	---------	---------

Övriga räntekostnader

<u>2 184 399</u>	<u>1 192 000</u>	<u>817 661</u>	<u>356 000</u>
2 857 732	1 982 000	1 250 994	856 000

NOTER

Not 11	Skatt på årets resultat Koncernen	2024		2023	
	Aktuell skatt		-93 224		-158 570
	Uppskjuten skatt		-62 431		-507 689
			<u>-155 655</u>		<u>-666 259</u>
	<i>Avstämning av effektiv skatt</i>				
	Resultat före skatt		564 280		2 090 722
	Skattekostnad 20,60% (20,60%)		-116 242		-430 689
	Skatteeffekt av:				
	Ej avdragsgilla kostnader		-52 270		-46 648
	Ej skattepliktiga intäkter		9 557		4 000
	Skatt hänförlig till tidigare år		4 469		55 000
	I år uppkomna underskottsavdrag		0		-248 184
	Övrigt		-1 169		0
	Summa		<u>-155 655</u>		<u>-666 521</u>
	Moderbolaget		2024		2023
	Uppskjuten skatt		-66 900		-315 093
			<u>-66 900</u>		<u>-315 093</u>
	<i>Avstämning av effektiv skatt</i>				
	Resultat före skatt		273 595		315 093
	Skattekostnad 20,60% (20,60%)		-56 361		-64 909
	Skatteeffekt av:				
	Ej avdragsgilla kostnader		-10 810		-4 000
	Ej skattepliktiga intäkter		1 440		2 000
	Underskottsavdrag som nyttjas i år		0		0
	I år uppkomna underskottsavdrag		0		-248 184
	Övrigt		-1 169		0
	Summa		<u>-66 900</u>		<u>-315 093</u>
Not 12	Byggnader och mark	Koncernen		Moderbolaget	
		2024-12-31	2023-12-31	2024-12-31	2023-12-31
	Ingående anskaffningsvärde	30 996 336	31 125 896	24 673 893	24 673 893
	Inköp	458 710	0	0	0
	Omklassificeringar	0	-129 560	0	0

NOTER

**Utgående ackumulerade
anskaffningsvärden**
Ingående avskrivningar
 Omklassificeringar
 Årets avskrivningar
**Utgående ackumulerade
avskrivningar**
Utgående redovisat värde

Redovisat värde byggnader
 Redovisat värde mark

Taxeringsvärde

Taxeringsvärdet för bolagets
 fastigheter:

31 455 046	30 996 336	24 673 893	24 673 893
-13 403 189	-12 674 946	-10 649 072	-10 036 971
0	29 299	0	0
-711 080	-757 542	-567 491	-612 101
-14 114 269	-13 403 189	-11 216 563	-10 649 072
17 340 777	17 593 147	13 457 330	14 024 821
14 938 917	15 190 550	12 089 245	12 656 000
2 401 861	2 401 861	1 368 085	1 368 085
17 340 778	17 592 411	13 457 330	14 024 085

**Not 13 Maskiner och andra tekniska
anläggningar**

Ingående anskaffningsvärde
 Inköp
 Försäljningar/utrangeringar
 Omklassificeringar
**Utgående ackumulerade
anskaffningsvärden**
Ingående avskrivningar
 Försäljningar/utrangeringar
 Omklassificeringar
 Årets avskrivningar
**Utgående ackumulerade
avskrivningar**
Ingående uppskrivningar
 Årets avskrivningar på uppskrivet
 belopp
**Utgående ackumulerade
uppskrivningar netto**
Utgående redovisat värde

Koncernen		Moderbolaget	
2024-12-31	2023-12-31	2024-12-31	2023-12-31
469 865 619	454 375 000	287 197 575	279 982 000
5 353 030	4 381 575	1 322 294	1 184 575
-1 818 334	-3 811 000	0	-663 000
-314 182	14 920 000	-314 182	6 694 000
473 086 133	469 865 619	288 377 326	287 197 575
-281 420 104	-257 680 000	-182 238 000	-168 470 000
1 807 338	3 746 000	0	660 000
404 109	-14 700 000	314 731	-6 474 000
-13 015 941	-12 785 464	-7 876 349	-7 953 666
-292 224 598	-281 420 104	-189 971 257	-182 238 000
1 574 000	1 792 000	1 574 000	1 792 000
-171 639	-218 000	-171 639	-218 000
1 402 361	1 574 000	1 402 361	1 574 000
182 263 896	190 019 515	99 808 430	106 533 575

**Not 14 Inventarier, verktyg och
installationer**

Ingående anskaffningsvärde
 Inköp
 Försäljningar/utrangeringar
 Omklassificeringar
**Utgående ackumulerade
anskaffningsvärden**
Ingående avskrivningar
 Försäljningar/utrangeringar
 Omklassificeringar
 Årets avskrivningar
**Utgående ackumulerade
avskrivningar**
Utgående redovisat värde

Koncernen		Moderbolaget	
2024-12-31	2023-12-31	2024-12-31	2023-12-31
26 413 767	23 425 697	14 440 204	12 906 000
2 295 585	3 065 498	1 360 352	1 797 498
-1 367 542	-376 294	-1 367 542	-376 294
0	298 866	0	113 000
27 341 810	26 413 767	14 433 014	14 440 204
-18 884 139	-17 566 436	-10 192 484	-9 491 000
1 337 837	356 163	1 337 837	356 163
-89 378	-200 609	0	-115 000
-1 658 431	-1 473 257	-1 014 339	-942 647
-19 294 111	-18 884 139	-9 868 986	-10 192 484
8 047 699	7 529 628	4 564 028	4 247 720

NOTER
Not 15 Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar

		Koncernen		Moderbolaget	
		2024-12-31	2023-12-31	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärde		2 151 378	1 945 895	635 762	290 569
Inköp		2 431 507	345 193	608 064	345 193
Omklassificeringar		910 132	-139 710	0	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden		5 493 017	2 151 378	1 243 826	635 762
Utgående redovisat värde		5 493 017	2 151 378	1 243 826	635 762

Not 16 Andelar i koncernföretag Moderbolaget

		2024-12-31		2023-12-31
Företag		Antal/Kap. andel %	Redovisat värde	Redovisat värde
Organisationsnummer	Säte			
Alvesta Elnät AB		16	14 604 624	14 604 624
556525-6210	Alvesta	100,00%	14 604 624	14 604 624
Uppgifter om eget kapital och resultat		Eget kapital		Resultat
Alvesta Elnät AB		24 650 456		201 930

Not 17 Andra långfristiga värdepappersinnehav Koncernen

		2024-12-31		2023-12-31
Värdepapper	Nom. värde	Antal	Antal	
Sinfra AB	100	1	1	15 000
				15 000
På balansdagen uppgår marknadsvärdet på ovanstående värdepapper till 15 000 kr				
Ingående anskaffningsvärde				15 000
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden				15 000
Utgående redovisat värde				15 000
Moderbolaget		2024-12-31		2023-12-31
Värdepapper	Nom. värde	Antal	Antal	
Sinfra AB	100	1	1	15 000
				15 000
På balansdagen uppgår marknadsvärdet på ovanstående värdepapper till 15 000 kronor.				
Ingående anskaffningsvärde				15 000
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden				15 000
Utgående redovisat värde				15 000

NOTER

Not 18	Uppskjuten skatt Koncernen	2024-12-31		
		Temporär skillnad	Uppskjuten skattefordran	Uppskjuten skatteskuld
	Obeskattade reserver	61 884 442	0	12 748 195
	Utsläppsrätter	8 690 052	0	1 790 150
	Byggnader och mark	310 486	63 959	0
			63 959	14 538 345

2023-12-31				
		Temporär skillnad	Uppskjuten skattefordran	Uppskjuten skatteskuld
	Obeskattade reserver	61 884 442	0	12 748 195
	Utsläppsrätter	8 365 292	0	1 723 250
	Byggnader och mark	22 000	4 000	0
			4 000	14 471 445

Not 18	Moderbolaget	2024-12-31		
		Temporär skillnad	Uppskjuten skattefordran	Uppskjuten skatteskuld
	Periodiseringsfonder	0	0	0
	Utsläppsrätter	8 690 052	0	1 790 150
			0	1 790 150

2023-12-31				
		Temporär skillnad	Uppskjuten skattefordran	Uppskjuten skatteskuld
	Utsläppsrätter	8 365 292	0	1 723 250
			0	1 723 250

Not 19	Varulager	Koncernen		Moderbolaget	
		2024-12-31	2023-12-31	2024-12-31	2023-12-31
	<i>Råvaror och förnödenheter</i>				
	Bokfört värde	3 310 199	3 838 207	2 036 539	1 366 753

Not 20	Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	Koncernen		Moderbolaget	
		2024-12-31	2023-12-31	2024-12-31	2023-12-31
	Upplupna intäkter	15 917 474	15 556 000	15 917 474	15 556 000
	Övriga poster	1 060 437	307 702	776 325	66 919
		16 977 911	15 863 702	16 693 799	15 622 919

Not 21	Upplysningar om aktiekapital	Antal aktier		Kvotvärde per aktie	
	Antal/värde vid årets ingång	6		500 000,00	
	Antal/värde vid årets utgång	6		500 000,00	

Addo Sign ID-nummer: 1392c068-344b-4ab6-992b-d21e80fa7099

NOTER

Not 22 Uppskrivningsfond

Moderbolaget
2024-12-31 2023-12-31

Belopp vid årets ingång	955 021	1 126 660
Avskrivning på uppskrivet belopp	-171 639	-172 000
Belopp vid årets utgång	783 382	955 021

Not 23 Skulder till kreditinstitut

Koncernen **Moderbolaget**
2024-12-31 2023-12-31 2024-12-31 2023-12-31

Amortering inom 1 år	55 000 000	35 000 000	35 000 000	0
Amortering inom 2 till 5 år	68 000 000	35 000 000	40 000 000	35 000 000
Amortering efter 5 år	0	13 000 000	0	0
	123 000 000	83 000 000	75 000 000	35 000 000

Not 24 Checkräkningskredit

Koncernen **Moderbolaget**
2024-12-31 2023-12-31 2024-12-31 2023-12-31

Beviljad checkräkningskredit uppgår till:	15 000 000	15 000 000	10 000 000	10 000 000
---	------------	------------	------------	------------

Checkräkningskrediten är en del av Alvesta kommuns bankkonto. Koncernbolagen är anslutna till ett koncernkonto, där Alvesta kommun är kontohavare gentemot kreditgivande bank. Alvesta energikoncernen äger rätt att inom koncernkontot nyttja en gemensam kredit tillsammans på 15.000 tkr.

Not 25 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

Koncernen **Moderbolaget**
2024-12-31 2023-12-31 2024-12-31 2023-12-31

Upplupna personalkostnader	1 656 087	1 428 000	1 656 087	0
Upplupna räntekostnader	240 287	121 863	57 961	28 863
Upplupna energikostnader	8 282 318	8 951 857	5 353 390	5 389 851
	10 178 692	10 501 720	7 067 438	5 418 714

Not 26 Justering för poster som inte ingår i kassaflödet

Koncernen **Moderbolaget**
2024-12-31 2023-12-31 2024-12-31 2023-12-31

Avskrivningar	15 557 089	15 016 263	9 629 817	9 508 413
Förlust vid försäljning av materiella och immateriella anläggningstillgångar	40 702	83 513	29 705	21 572
Övriga poster	-6 981	2 000	0	0
	15 590 810	15 101 776	9 659 522	9 529 985

Not 27 Likvida medel

Koncernen **Moderbolaget**
2024-12-31 2023-12-31 2024-12-31 2023-12-31

Kassa och bank	9 712	14	9 712	14
	9 712	14	9 712	14

Bolagets likvida medel ingår i ett valutakoncernkonto.

NOTER

Not 28 Disposition av vinst eller förlust

Förslag till disposition av bolagets vinst	
Till årsstämmans förfogande står balanserad vinst	57 960 300
årets vinst	<u>206 695</u>
	58 166 995
Styrelsen föreslår att i ny räkning överföres	<u>58 166 995</u>
	58 166 995

Not 29 Ställda säkerheter och eventualförpliktelser	Koncernen		Moderbolaget	
	2024-12-31	2023-12-31	2024-12-31	2023-12-31
Ställda säkerheter	0	0	0	0
Eventualförpliktelser	0	0	0	0

Not 30 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut

Inga väsentliga händelser har skett efter räkenskapsårets slut.

Not 31 Definition av nyckeltal

Soliditet
Justerat eget kapital i procent av balansomslutning

Avkastning på eget kapital
Resultat efter finansiella poster i procent av genomsnittligt justerat eget kapital

Avkastning på totalt kapital
Rörelseresultat med tillägg för finansiella intäkter, i procent av genomsnittlig balansomslutning

Resultat i procent av nettoomsättning
Resutlat efter finansiella poster i procent av nettoomsättning.

NOTER

ALVESTA

Robert Olesen
Styrelseledamot
Ordförande

Jessica Johansson
Styrelseledamot

Helen Eriksson

Verkställande direktör

Robin Berg
Styrelseledamot

Veronika Kobak
Styrelseledamot

Hagart Valtersson
Styrelseledamot

Vår revisionsberättelse har lämnats den .

KPMG AB

Michael Johansson
Auktoriserad revisor

Signaturerna i detta dokument är juridiskt bindande. Dokumentet är signerat med Addo Sign säkra digitala signatur.
Undertecknarens identitet registreras fysiskt i det elektroniska PDF-dokumentet och visas nedan.
Alla tider anges i koordinerad universell tid (Coordinated Universal Time, UTC).

Undertecknare

  HELEN ULRIKA ERIKSSON HI/1k387j/NYMMGuKV8oag 2025-04-02 05:58:21Z	  ROBERT OLESEN ASaajRvv6XtAFrX3P5yyjw 2025-04-02 07:48:49Z
  ROBIN BERG tdWskDNc9WUEBxMHWGxvpA 2025-04-02 16:38:18Z	  HAGART VALTERSSON U8MOwx3zh/e7aZ6f9Es6Lw 2025-04-03 08:31:09Z
  Veronika Kobak 3T66TuCXhiHrtMevlo8IJA 2025-04-04 12:17:49Z	  JESSICA JOHANSSON PHgw3scdLLp4x7qWhHPiRw 2025-04-05 16:30:36Z

Dokument i försändelsen

Alvesta Energi ÅR 2024 Godkänd 250331.pdf	SHA256: 435b50ad270ea97c0a5f66afc3f4119bd7d051ee7f97b8208f829a1cefab7f86
---	--



Dokumentet signeras digitalt med den säkra signeringstjänsten Addo Sign. Signaturbeviset i dokumentet säkras och valideras med det matematiska hashvärdet för originaldokumentet.

Dokumentet är låst för ändringar och tidsstämplat med ett certifikat från en betrodd tredje part. Alla kryptografiska signeringsbevis är inbäddade i PDF-dokumentet ifall de ska användas för validering i framtiden.

Hur man verifierar dokumentets äkthet
Dokumentet är skyddat med ett Adobe CDS-certifikat. När dokumentet öppnas i Adobe Reader ser det ut att vara signerat genom Addo Sign signeringstjänst.

Addo Sign ID-nummer: 1392c068-344b-4ab6-992b-d21e80fa7099